
 

 

 

 

 

                         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

生活目標
せいかつもくひょう

 学
がっ

校
こう

生
せい

活
かつ

になれよう 

保健目標
ほ け ん も く ひ ょ う

 自
じ

分
ぶん

の体
からだ

を知
し

ろう 

給 食
きゅうしょく

目標
もくひょう

 給食
きゅうしょく

の準備
じゅんび

や片づ
かた  

けを 

上手
じょうず

にしよう 

 

 

ご入学
にゅうがく

、ご進級
しんきゅう

、おめでとうございます 
 

校長 伊藤 康次 

 
 保護者の皆様におかれましては、お子様のご入学、ご進級、おめでとうございます。 

 令和３年度がスタートいたしました。今年度も新型コロナウイルス感染症予防対策を講じながら、「新し

い生活様式」に基づく学校経営を進めてまいります。特にいわゆる「三密」を防ぎ、手洗い、手指の消毒、

マスクの着用など感染拡大防止に努めてまいります。保護者の皆様方には、毎日の検温など引き続き、お子

様の健康状態の把握にご理解、ご協力を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 

 さて、本校は、令和２・３年度、墨田区教育委員会研究協力校として、研究主題「自ら問いを見付け、探

究し続ける児童の育成～児童と教師と地域が共に創る学び～」を掲げ、生活科・総合的な学習の時間の授業

研究に取り組んでおります。そして、令和３年１１月１９日（金）、２年間の研究の成果を発表する「研究

発表会」を予定しています。予測困難な現代社会をたくましく生きるためには、様々な変化に向き合い、自

ら課題を見付け、他者と協働しながら探究する力を育成することが大切であると考えております。子供たち

一人一人の思いや願いを大切にし、よさや可能性を認め、伸ばし、発揮しながら学び続け、探究し続ける児

童を育てていきたいと思っています。 

 学校だよりでは、生活科や総合的な学習の時間の中で見られた子供たちの「学びの姿」をたくさんお伝え

したいと思っております。保護者、地域の皆様方におかれましては、本校の教育活動に、なお一層のご理解、

ご支援を賜りますよう、よろしくお願いいたします。 

 

 本日、４８名の新１年生を迎えました。また、新５年生の児童数が４０名となったため、１学級となりま

した。 

本校といたしましては、これまで以上にお子様一人一人に寄り添う教育活動を全教職員一丸となって全力

で努めてまいります。 

錦糸小学校 児童数（4月 2日現在） 

学年 1 2 3 4 5 6 合計 

学級数 2 2 2 2 1 2 11 

児童数 48 63 48 45 40 44 288 

 
 

 

 

 

 

相談日が火曜日になります。 

・火曜日 岩本 圭司先生  4/6～ 

 

【問い合わせ先】 

０３－３６２５－０３１１（副校長） 

ＳＣのお知らせ 

令和３（2021 ）年４月６日 

第 １ 号  学 校 だ よ り 

墨 田 区 立 錦 糸 小 学 校 

  

http://www.sumida.ed.jp/kinshisho/index.html 

 

 
 特別支援教室 巡回拠点校

として錦糸小・柳島小の 2校を

巡回指導していきます。 
 

【問い合わせ先】 

０３－３６２５－０８３１ 

まなびの教室「きんし」 

 

お願い 
日頃より、お子様の手洗いやうがい、マスクの着用へのご理解ご協力ありがとうございます。登校前に必

ず検温とお子様の健康観察を行ってください。お子様本人やご家族に体調不良の方がいる場合にも登校を控
えていただくようお願いします。 
普段と違う様子が見られる場合には、ご自宅で静養し、医療機関の受診をお願いいたします。 

 

 


